
 

Белгородская область 

Управление образования администрации 

Красногвардейского района 
 

 

ПРИКАЗ 

 

« 18 »  февраля    2013 г.                                                                      № 91 

 

 

О  назначении председателей и 

заместителей председателей  

предметных комиссий  ГЭК  

единого государственного экзамена  

Белгородской области на 2013 год 

 

 

В соответствии с  приказом  департамента образования Белгородской 

области от 08 февраля 2013 года №54 «О  назначении председателей и 

заместителей председателей предметных комиссий ГЭК единого 

государственного экзамена Белгородской области на 2013 год»,  в целях 

организации и осуществления качественной проверки заданий с 

развѐрнутым ответом (части С) участников единого государственного 

экзамена по русскому языку, математике, литературе, истории, химии, 

географии, физике, биологии, обществознанию, английскому языку, 

немецкому языку, французскому языку, информатике и информационно-

коммуникационным  технологиям (ИКТ)     приказываю: 

  1.Довести до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений Красногвардейского района  председателей и заместителей 

председателей предметных комиссий единого государственного экзамена на 

2013 год: 

- Позднякову Нину Васильевну, кандидата филологических наук, 

кандидата филологических наук, доцента кафедры русского языка и 

методики преподавания ФГАОУ ВПО «Белгородский государственный 

национальный исследовательский университет», председателем предметной 

комиссии ГЭК единого государственного экзамена по русскому языку; 

- Ульянцеву Валентину Васильевну, учителя русского языка и 

литературы МОУ «Майская гимназия» Белгородского района, заместителем 

председателя предметной комиссии ГЭК единого государственного экзамена 

по русскому языку;  

- Харченко Анну Сергеевну, кандидата физико-математических наук, 

доцента кафедры естественнонаучных дисциплин АНО ВПО «Белгородский 

университет кооперации, экономики и права», председателем предметной 

комиссии ГЭК единого государственного экзамена по математике; 



- Кабанову Ирину Викторовну, учителя математики МБОУ – лицей      

№ 32 г. Белгорода, заместителем председателя предметной комиссии ГЭК 

единого государственного экзамена по математике;  

- Виноглядова Владимира Николаевича, кандидата физико-

математических наук, доцента кафедры физики ФГБОУ ВПО 

«Белгородский государственный технический университет им. 

В.Г.Шухова», председателем предметной комиссии ГЭК единого 

государственного экзамена Белгородской области по физике; 

- Бурлакову Валентину Николаевну, учителя физики МБОУ – СОШ           

№ 47 г. Белгорода, заместителем председателя предметной комиссии 

ГЭК единого государственного экзамена по физике; 

- Чуйкову Наталью Александровну, кандидата педагогических наук, 

доцента кафедры химии ФГБОУ ВПО «Белгородская государственная 

сельскохозяйственная академия имени В.Я.Горина», председателем 

предметной комиссии ГЭК единого государственного экзамена по химии; 

- Нечаеву Любовь Валентиновну, учителя химии МБОУ «Алексеевская 

СОШ» Яковлевского района, заместителем председателя предметной 

комиссии ГЭК единого государственного экзамена по химии;  

- Батлуцкую Ирину Витальевну, заведующую кафедрой, профессора 

биотехнологии и микробиологии биолого-химического факультета ФГАОУ 

ВПО «Белгородский государственный национальный исследовательский 

университет», председателем предметной комиссии ГЭК единого 

государственного экзамена по биологии; 

- Сухину Ольгу Ивановну, учителя биологии МБОУ «СОШ № 3              

г. Новый Оскол», заместителем председателя предметной комиссии ГЭК 

единого государственного экзамена по биологии; 

- Григорьева Геннадия Николаевича, профессора кафедры географии и 

геоэкологии геолого-географического факультета ФГАОУ ВПО 

«Белгородский государственный национальный исследовательский 

университет», председателем предметной комиссии ГЭК единого 

государственного экзамена по географии; 

- Фѐдорову Ольгу Петровну, учителя географии МБОУ «Гимназия № 22      

г. Белгорода», заместителем председателя предметной комиссии ГЭК 

единого государственного экзамена по географии; 

- Цуканова Евгения Александровича, кандидата филологических наук, 

доцента кафедры социально-культурной деятельности ГОУ ВПО 

«Белгородский государственный институт искусств и культуры», 

председателем предметной комиссии ГЭК единого государственного 

экзамена Белгородской области по истории; 

- Мухартову Наталью Егоровну, учителя истории, заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе МБОУ «Гимназия № 22 г. Белгорода», 

заместителем председателя предметной комиссии ГЭК единого 

государственного экзамена по истории; 

- Галиченко Анжелику Юрьевну, кандидата педагогических наук, 

доцента кафедры философии и социальных наук ГОУ ВПО «Белгородский 



государственный институт искусств и культуры», председателем 

предметной комиссии ГЭК единого государственного экзамена по 

обществознанию; 

- Баскакову Татьяну Вячеславовну, учителя обществознания МБОУ 

«Лицей № 9» г. Белгорода, заместителем председателя предметной 

комиссии ГЭК единого государственного экзамена по обществознанию; 

- Перуцкую Татьяну Викторовну, кандидата филологических наук, 

доцента  кафедры теории и практики перевода ФГАОУ ВПО «Белгородский 

государственный национальный исследовательский университет», 

председателем предметной комиссии ГЭК единого государственного 

экзамена по английскому языку; 

- Тяжлову Татьяну Ивановну, учителя английского языка МБОУ «СОШ 

№ 4» г. Шебекино, заместителем председателя предметной комиссии ГЭК 

единого государственного экзамена по английскому языку;  

- Кузьмину Оксану Владимировну, кандидата филологических наук, 

доцента кафедры немецкого языка ФГАОУ ВПО «Белгородский 

государственный национальный исследовательский университет», 

председателем предметной комиссии ГЭК единого государственного 

экзамена по немецкому языку; 

- Рощупкину Елену Викторовну, учителя МБОУ «СОШ № 21»                

г. Старого Оскола, заместителем председателя предметной комиссии ГЭК 

единого государственного экзамена по немецкому языку; 

- Слепцову Светлану Владимировну, кандидата филологических наук, 

старшего преподавателя кафедры французского языка ФГАОУ ВПО 

«Белгородский государственный национальный исследовательский 

университет», председателем предметной комиссии ГЭК единого 

государственного экзамена по французскому языку; 

- Егорову Людмилу Матвеевну, учителя французского языка, МОУ 

«СОШ  № 41» г. Белгорода, заместителем председателя предметной комиссии 

ГЭК единого государственного экзамена по французскому языку; 

- Иванова Игоря Владимировича, кандидата технических наук, доцента 

кафедры информационных технологий ФГБОУ ВПО «Белгородский 

государственный технический университет им. В.Г.Шухова», 

председателем предметной комиссии ГЭК единого государственного 

экзамена по информатике и информационно- коммуникационным 

технологиям (ИКТ); 

- Калашникову Елену Викторовну, учителя информатики и 

информационно- коммуникационным технологиям (ИКТ) МБОУ 

«Чернянская СОШ № 1 с УИОП», заместителем председателя предметной 

комиссии ГЭК единого государственного экзамена по информатике и 

информационно- коммуникационным технологиям (ИКТ); 

- Заманову Ирину Федосеевну, кандидата филологических наук, доцента 

кафедры библиотековедения, библиографоведения и книговедения ГОУ ВПО 

«Белгородский государственный институт искусств и культуры», 



председателем предметной комиссии ГЭК единого государственного 

экзамена по литературе; 

- Степаненко Людмилу Николаевну, учителя русского языка и 

литературы МОУ «Гимназия № 1» г. Белгорода, заместителем 

председателя предметной комиссии ГЭК единого государственного 

экзамена по литературе. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на  главного специалиста 

управления образования администрации Красногвардейского  района Калустову 

Н.В. 

 

 

    Начальник управления образования                                    В. Дубенцев 
 

 

С приказом ознакомлена:                                                                           Н.Калустова 

                                                                                                                        

 
 

 

 


